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Prishtin€s

NJOF*IIM

Mbeshtetur ne LAL 2l2OO3 dhe udhezirnet administrative q€ dalin nga

ky ligi: UA l1l2OO4 p€r Themelimin e Agiencise se Akreditimit te

Kt"oie", UA 1 lZOOO p€i Akreditimin e Institucioneve te arsimit t€ larte

n6 Kosove, deshiroj tJu njoftoj se K€shilli Kombetar i cilesis€ i Agjencise

se Akreditimit te Kosove", t " shqyrtuar aplikacionin tuaj per akreditim

dhe ne mbledhjen e vet te mbajtur me O7.O7.2O10 ka vendosur si ne

vijim:

I.Programet e studimit

o Pikture (BA dhe MA);
o Skulpture (BA dhe MA);
. Grafike (BA dhe MA);
. Dtzajn Grafik (BA);
o Skenografi(BA dhe MA);
o Gralike (MA);
. Dizajn Grafik (MA - me programet: P€rgatitja e Librit; Shkrimi

Tipografik; Grafike Reklamuese; Multimedia; Fotografi);
o Dirigjim(BA);
o Komponim(BA);
o Pedagogii e p€rgjithshme muzikore (BA);

o Piano dhe Perkusione (BA);
. Harkore dhe Kitara (BA);
. Frymore (BA);
. Solo Kendim(BA);
. Muzikologji (BA);
o Etnomuzikologji (BA);
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Moduli Artistik (MA - me programet: Interpretimi, Kompozimi,
Dirigjimi); Moduli Teorik -Shkencor (MA- me programet:
Teorike, Muzikologl i) ;

Moduli Pedagogjik (MA - me programet: Pedagogji e

pergjithshme e muzikds; Pedagogji instrumentale; Pedagogji e

shkollimit muzikor profesional) ;

Aktrimi (BA dhe MA);
Regji Teatri (BA dhe MA);
Dramaturgji (BA dhe MA);
Regji Filmi (BA dhe MA);

akreditohen pdr nje periudhe dy vjegare (1 tetor 2OIO - 30 shtator 2Ol2)
me kusht qe te ndryshohet kurikuli.

KKC kerkon qe institucioni i juaj te harton nje Plan td p€rmiresimit ne
bazl tE rekomandimeve te dhena nga Ekipi i ekspertdve dhe ket€ ta
dorezoni ne AAK gjer m€ I Nentor 2O1O.

Prishtine , 14.O9.2OIO

Me respekt,

Dr. Ferdije Zhushi Etemi, kryetare
Keshilli Kombetar i Cilesis€
Agjencia e Akreditimit e Kosoves -;./(

Basri Muja
U.d. Drejtor
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